INDICAÇÃO Nº 740/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de uma ampla escola no Jatobá, na área institucional existente na região central do bairro, com quadra de esporte, áreas de lazer e um local destinado a instalação de uma Biblioteca Comunitária.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é dos moradores, que pedem a construção de uma escola para atender o bairro e adjacências, bem como da construção de uma área de lazer, pois as crianças e adolescentes não possuem um local adequado para se divertirem no bairro. A Biblioteca Comunitária atenderia aos moradores como forma de incentivo a leitura e pesquisa, principalmente dos estudantes da comunidade.

Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE